

**Constructia trotuarului de acces spre
instituitia publica Gimnaziul Nicolae
Dabija din satul Heciul Vechi comuna
Alexandreni r-ul Singerei**

(denumirea obiectivului)

Deviz local №

Lucrari de reparatie

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz 316 499,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	h-ut	18,50	650,00 0,00	12 025,00 0,00
2	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 4 km	t	35,40	41,86 0,00	1 481,84 0,00
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 600x200x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	182,80	165,39 25,49	30 233,84 4 659,75
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15-30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	77,58	258,88 56,93	20 084,12 4 416,62
5	TsD15A1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 5-20 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3	53,30	476,26 103,66	25 384,84 5 525,26
6	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment gr 4	m2	241,30	285,32 88,37	68 848,65 21 323,39
7	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment gr 6	m2	123,20	310,70 88,37	38 278,10 10 887,04
8	TrB22F3C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 1-2 t	t	48,57	64,39 20,39	3 127,56 990,48
Total Pavaj						199 463,94

Прямые затраты	lei	199 463,94
Asigurarea sociala si medicala (П3) * 24 %	24,00 %	11 472,61
Transportarea materialului (П3) * 10 %	10,00 %	13 340,58
TOTAL П3+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	224 277,13

<i>Cheltuieli de regie</i> (Π3+Asigur+Transp+Colect) * 12 %	12,00 %	26 913,26
<i>TOTAL</i> Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	251 190,39
<i>Beneficiu de deviz</i> (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 5 %	5,00 %	12 559,52
<i>TOTAL</i> Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	263 749,91
<i>TVA</i> (Π3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	52 749,98

Total deviz:
Inclusiv salariu:

316 499,89
47 802,54

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Obiect:

Construcția trotuarului de acces spre institutia publica
Gimnaziul Nicolae Dabija din satul Heciul Vechi
comuna Alexandreni r-ul Singerei

Investitor:

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe U.M.	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pavaj				
1	TsE04A	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 65-80 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	h-ut			650,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0000	650,00	650,00
2	TsI50D	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 4 km	t			41,86
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0910	460,00	41,86
3	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 600x200x6 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m			165,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	84,97	10,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,20
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,35	2,40
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	320,00	0,96
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 600*200*60	m	1,0050	57,00	57,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	20,00	0,06
4	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 15-30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			258,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,75
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,18
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,25
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,35	7,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	320,00	2,88
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	20,00	0,12
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	116,67	117,25
5	TsD15A1	Strat de repartitie din nisip cu granulatia de 5-20 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu rulou compresor statie autopropulsat pina la 12 T	m3			476,26
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0400	84,97	88,37
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	84,97	15,29
	1421102200525 1	Piatra sparta 5-20 mm	m3	1,2000	268,00	321,60
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	20,00	2,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,0980	500,00	49,00

1	2	3	4	5	6	7
6	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment gr 4	m2			285,32
						88,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	88,37
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr 4cm	m2	1,0150	141,67	143,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14,8000	2,35	34,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	320,00	16,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	20,00	0,46
7	DE13A	Placi prefabricate din beton la trotuare, asezate pe un strat de nisip de 5 cm grosime, rostuit cu mortar de ciment gr 6	m2			310,70
						88,37
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	88,37
	2661112800655 1	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	1,0150	166,67	169,17
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	14,8000	2,35	34,78
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	320,00	1,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0510	320,00	16,32
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0230	20,00	0,46
8	TrB22F3 C	Manipularea materialelor si elementelor prefabricate cu automacaraua , amplasata in pozitie fixa, sarcina fiind de 1-2 t	t			64,39
						20,39
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2400	84,97	20,39
	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,0800	550,00	44,00

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)

Construcția trotuarului de acces spre
instituația publică Gimnaziul Nicolae
Dabija din satul Heciul Vechi comuna
Alexandreni r-ul Singerei

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse №

Lucrări de reparație

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz **316 499,89 lei**

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera

1.	7129020012800	Pavator	h-om	507,76	84,97	43 144,16
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	54,82	84,97	4 658,38
		Total manopera				47 802,54

Materiale

1.	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	3,07	320,00	982,11
2.	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	18,59	320,00	5 948,64
3.	14211022005251	Piatra spartă 5-20 mm	m3	63,96	268,00	17 141,28
4.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5 826,98	2,35	13 693,41
5.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare gr 4cm	m2	244,92	141,67	34 697,75
6.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 6cm	m2	125,05	166,67	20 841,75
7.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	12,27	1 650,00	20 238,08
8.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	77,97	116,67	9 096,51
9.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 600*200*60	m	183,71	57,00	10 471,70
10.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	5,33	20,00	106,60
11.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	9,40	20,00	187,95
		Total materiale de construcții				133 405,78

Utilaje de construcții

1.	2410520006711	Automacara 6-9.9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	3,89	550,00	2 137,08
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	5,22	500,00	2 611,70
3.	2952260003553	Buldozer pe șenile pînă la 65-80 CP	h-ut	18,50	650,00	12 025,00
4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	3,22	460,00	1 481,84
		Total utilaje de construcții				18 255,62

Прямые затраты	lei	199 463,94
Asigurarea socială și medicală (II3) * 24 %	24,00 %	11 472,61
Transportarea materialului (II3) * 10 %	10,00 %	13 340,58
TOTAL II3+Asigur+Transp+Colect	100,00 +	224 277,13
Cheltuieli de regie (II3+Asigur+Transp+Colect) * 12 %	12,00 %	26 913,26
TOTAL II3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu	100,00 +	251 190,39

<i>Beneficiu de deviz</i> (II3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu) * 5 %	5,00 %	12 559,52
<i>TOTAL</i> II3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi	100,00 +	263 749,91
<i>TVA</i> (II3+Asigur+Transp+Colect+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	52 749,98

Total deviz:

316 499,89

Intocmit:

(funcția, semnătura)

Verificat:

(funcția, semnătura)